
Vážení cestovatelští nadšenci,
Znáte krásy našeho kraje? V tomto roce si pro Vás Moravskoslezský 

kraj připravil novinku. Jedná se o akci s názvem Seniorské cestování, 
která Vás seznámí se zajímavými místy v našem regionu. O Morav-
skoslezském kraji se naší společnou zásluhou již nemluví jen jako 
o průmyslovém centru, ale jako o místu plném kulturních, technic-
kých i přírodních zajímavostí, kterým bychom Vás chtěli provést.  

Toulky po našem pestrém Moravskoslezském kraji mnohdy kom-
plikuje špatná dopravní dostupnost nebo neznalost zajímavých 
nebo nově vznikajících atraktivit. Kouzlo těchto míst je přitom často 
dechberoucí. Naším cílem je proto dostat Vás pohodlně na půvab-
ná místa našeho kraje, která by Vám jinak zůstala skryta. Na každém 
poznávacím výletu Vás bude provázet školený průvodce a kvalitní 
kuchyně. Jediným produktem, který si z našich výletů odnesete, jsou 
nezapomenutelné zážitky.

Dámy a pánové, dovolte mi Vás tímto pozvat na cestovatelské výlety po našem kraji. Věřím, že si ze 
široké nabídky vyberete právě takový výlet, který Vám bude vyhovovat. Jsem si vědom toho, že náš 
kraj je domovem velmi aktivních a dobrodružných lidí, kteří se nebojí poznávat krásy našeho regionu 
v jakémkoli věku. Doufám, že Vám naše akce umožní rozšířit si Vaše cestovatelské obzory.

 S úctou
 Jan Krkoška, náměstek hejtmana kraje

VÝLETY
SENIORŮ
2019

Jednodenní výlety zahrnují služby průvodce, oběd, vstupné do navštívených míst, pojištění a dopra-
vu. Každý výlet zahrnuje 3 cíle a má 3 nástupní místa, najdete je rozepsány níže v tabulce. Účast-
ník výletu platí pouze 200,- Kč, všechny další náklady akce jsou hrazeny Moravskoslezským krajem. 
Účastí na výletu se nezavazujete k odběru žádných dalších služeb či zboží, smyslem projektu 
je podpora turistických aktivit.

Účastníci:   Senioři s věkem nad 60 let s bydlištěm v Moravskoslezském kraji.
Výlet zahrnuje:  Dopravu, stravování (oběd), služby průvodce, vstupné, pojištění
Cena:    200 Kč / osoba

Organizátor:   Educa24 agency s.r.o..
Kontakty:   www.vyletysenioru.cz
Telefonické objednávky:  774 765 550 (8:00 – 11:00; 13:00 – 15:00)
E-mailové objednávky:  vylety@educa24.cz

Podmínky: 
Do objednávky napište své jméno, datum narození a bydliště. Pokud chcete jet jako skupina přátel, 
rezervujte si místa co nejdříve. Kapacita výletů je omezená. Každý účastník se může přihlásit POUZE 
na jeden z nabízených výletů. Rezervace jsou možné od 15. 5. 2019.



NÁSTUPNÍ MÍSTO BRUNTÁL - náměstí Míru 5 (Senior point)

Výlet č. Termín Cíl 1 Cíl 2 Cíl 3

1 24. 6. N. Jičín - expozice klobouků Štramberk Frenštát p. R.

2 18. 7. Štramberk Kopřivnice - muzeum Tatra Frenštát p. R. 

3 16. 7. Hrabyně - památník Ostrava - Landek Darkovičky - areál čs. opevnění

4 6. 8. zámek Fryštát Chotěbuz - Archeopark Havířov - Kotulova dřevěnka 

5 7. 8. zámek Kunín N. Jičín - expozice klobouků Fulnek - Památník Komenského 

6 12. 9. Slezské Rudoltice Holčovice - Africké muzeum Cvilín

NÁSTUPNÍ MÍSTO ČESKÝ TĚŠÍN - Sokolovská 1997 (Senior point)

Výlet č. Termín Cíl 1 Cíl 2 Cíl 3

7 13. 6. N. Jičín - expozice klobouků zámek Kunín Včelařské muzeum Chlebovice

8 8. 7. Frenštát p. R. Štramberk Hukvaldy

9 9. 7. DOV Ostrava Darkovičky - areál čs. opevnění Hrabyně - památník

10 21. 8. Hradec n. M. Opava - Slezské z. muzeum Fulnek - Památník Komenského

11 18. 9. Hradec n. M. Opava - Slezské z. muzeum Fulnek - Památník Komenského

12 20. 8. zámek Raduň Hrabyně - památník Ostrava - prohlídka města

13 9. 9. Pustevny Rožnov p. R. - svíčkárna Frenštát p. R. 

NÁSTUPNÍ MÍSTO FRÝDEK-MÍSTEK - Křížový podchod (Senior point)

Výlet č. Termín Cíl 1 Cíl 2 Cíl 3

14 24. 6. zámek Bruntál Slezská Harta Opava - Slezské z. muzeum

15 17. 7. zámek zámek Raduň Fulnek - Památník Komenského Studénka - muzeum

16 18. 7. Zámek Fryštát Chotěbuz - Archeopark Havířov - Kotulova dřevěnka

17 7. 8. Rožnov p. R. - svíčkárna Pustevny Frenštát p. R.

18 12. 9. Rožnov p. R. - svíčkárna Pustevny Frenštát p. R.

19 8. 8. Darkovičky - areál čs. opevnění Ostrava - prohlídka města Hrabyně - památník

20 3. 9. Cvilín zámek Linhartovy Karlova Studánka

NÁSTUPNÍ MÍSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ - Padlých hrdinů 312 (Senior point)

Výlet č. Termín Cíl 1 Cíl 2 Cíl 3

21 25. 6. Havířov - Kotulova dřevěnka Zámek Fryštát Chotěbuz - Archeopark

22 11. 7. Ostrava - prohlídka města Darkovičky - areál čs. opevnění Hrabyně - památník

23 12. 7. Fulnek - Památník Komenského Hradec n. M. Nový Dvůr - Arboretum

24 6. 8. N. Jičín - expozice klobouků zámek Kunín Bartošovice - záchranná stanice

25 13. 8. Fulnek - Památník Komenského zámek Raduň Klimkovice - lázně

26 19. 9. Pustevny Svíčkárna Rožnov p. R. Hukvaldy

NÁSTUPNÍ MÍSTO JABLUNKOV - Mariánské náměstí 1 (Senior point)

Výlet č. Termín Cíl 1 Cíl 2 Cíl 3

27 26. 6. zámek Raduň Opava - Slezské z. muzeum Kravaře - zámecká zahrada

28 10. 7. N. Jičín - expozice klobouků zámek Kunín Bartošovice - záchranná stanice

29 11. 7. Ostrava - prohlídka města Darkovičky - areál čs. opevnění Hrabyně - památník

31 27. 8. Ostrava - prohlídka města Darkovičky - areál čs. opevnění Hrabyně - památník 

32 2. 9. Frenštát p. R. Rožnov p. R. Ostravice - Srub Petra Bezruče 

NÁSTUPNÍ MÍSTO KARVINÁ - V Aleji 433/5a (Senior point)

Výlet č. Termín Cíl 1 Cíl 2 Cíl 3

33 4. 6. Hradec n. M. Nový Dvůr - Arboretum Klimkovice - lázně

34 23. 7. N. Jičín - expozice klobouků zámek Kunín Studénka - muzeum 

35 24. 7. Pustevny Rožnov p. R. Kozlovice - Obecná škola

36 14. 8. Darkovičky - areál čs. opevnění Opava - Slezské z. muzeum Hrabyně - památník

37 13. 8. Frenštát p. R. Rožnov p. R. - svíčkárna Ostravice - Srub Petra Bezruče

38 4. 9. Kopřivnice - muzeum Tatra Štramberk Frenštát p. R.

NÁSTUPNÍ MÍSTO KOPŘIVNICE - Štefánikova 1163/12 (Senior point)

Výlet č. Termín Cíl 1 Cíl 2 Cíl 3

40 20. 6. zámek Bruntál Krnov Opava - Slezské z. muzeum

41 31. 7. Zámek Fryštát Chotěbuz - Archeopark Havířov - Kotulova dřevěnka 

42 30. 7. Hradec n. M. Opava - Slezské z. muzeum Fulnek - Památník Komenského

43 22. 8. Ostrava - prohlídka města Darkovičky - areál čs. opevnění Hrabyně - památník

44 23. 8. Zámek Fryštát Chotěbuz - Archeopark Havířov - Kotulova dřevěnka 

45 17. 9. Karlova Studánka Vrbno p. P. - sklárna Slezská Harta 

NÁSTUPNÍ MÍSTO OPAVA - Rolnická 29 (Senior point)

Výlet č. Termín Cíl 1 Cíl 2 Cíl 3

46 27. 6. Frenštát p. R. Kozlovice - Obecná škola Hukvaldy

47 17. 7. Pustevny Rožnov p. R. Frenštát p. R.

48 8. 8. N. Jičín - expozice klobouků Studénka - muzeum Fulnek - Památník Komenského 

49 28. 8. Zámek Fryštát Chotěbuz - Archeopark Havířov - Kotulova dřevěnka

50 11. 9. hrad Sovinec Jiříkov - Pradědova galerie Uhlířský vrch

51 18. 9. Karlova Studánka Vrbno p. P. - sklárna Holčovice - Africké muzeum 

NÁSTUPNÍ MÍSTO OSTRAVA - U Tiskárny 1 (Senior point)

Výlet č. Termín Cíl 1 Cíl 2 Cíl 3

52 6. 6. hrad Sovinec Jiříkov - Pradědova galerie Uhlířský vrch

53 25. 6. Slezské Rudoltice Osoblaha - úzkokolejka Cvilín

54 9. 7. Praděd Karlova Studánka Vrbno p. Pradědem - Sklárna

55 15. 7. Kozlovice - Obecná škola Pustevny Rožnov p. R.

56  15. 8. Zámek Fryštát Chotěbuz - Archeopark Havířov - Kotulova dřevěnka

57 20. 8. N. Jičín - expozice klobouků zámek Kunín Studénka - Jarošův statek

58 19. 6. Pevnost Olomouc Dub nad Moravou Teplice n. B. - llázně

NÁSTUPNÍ MÍSTO TŘINEC - Lidická 541 (Senior point)

Výlet č. Termín Cíl 1 Cíl 2 Cíl 3

65 26. 6. Frenštát p. R. Rožnov p. R. - svíčkárna Ostravice - Srub Petra Bezruče

66 23. 7. Ostrava - prohlídka města Klimkovice - lázně Studénka - muzeum

67 24. 7. zámek Kunín Bartošovice - záchranná stanice N. Jičín - expozice klobouků

68 29. 8. zámek Raduň Opava - Slezské z. muzeum Kravaře - zámecká zahrada

69 18. 9. Zámek Fryštát Chotěbuz - Archeopark Havířov - Kotulova dřevěnka

70 17. 9. Štramberk Kopřivnice - muzeum Tatra Včelařské muzeum Chlebovice

Více informací k výletům a k nástupním místům naleznete na webu: www.vyletysenioru.cz Další termíny a nástupní místa na dotaz u organizátora nebo na webu: www.vyletysenioru.cz


